
Beleidsregels Compensatieregeling zaalhuur culturele verenigingen

De raad van de gemeente Dalfsen;

 

gelezen het voorstel van 8 december 2016, nummer RIS/16-0536

 

b e s l u i t:

 

vast te stellen: Beleidsregels “Compensatieregeling zaalhuur culturele verenigingen”

Doelstelling
De gemeente Dalfsen wil graag dat alle amateurkunstverenigingen jaarlijks de mogelijkheid krijgen om

een presentatie van hun vereniging te geven op een van de openbare podia in de gemeente Dalfsen.

Hierbij denken we aan de kulturhusen en theater De Stoomfabriek, maar dit kunnen ook andere locaties

zijn.

 

Subsidiebasis
Algemene subsidieverordening gemeente Dalfsen 2013 of de dan geldende verordening.

 

Subsidievorm
Activiteitensubsidie

 

Subsidiecriteria
Inhoudelijke voorwaarden

- Culturele verenigingen uit de gemeente Dalfsen kunnen gebruik maken van deze regeling om een

presentatie te verzorgen van hun vereniging.

- De regeling is van toepassing op podia binnen de gemeente Dalfsen.

- Jaarlijks kan een vereniging eenmaal gebruik maken van deze regeling.

- 50% van de daadwerkelijke kosten zijn subsidiabel met een maximum bijdrage van € 500 per jaar per

culturele vereniging.

 

Randvoorwaarden

1. De aanvraag wordt gedaan door een rechtspersoon.

2. Het voorgestelde project wordt zonder winstoogmerk georganiseerd.

3. De activiteiten worden georganiseerd in de gemeente Dalfsen.

4. De werving voor de eventuele activiteiten gebeurt openbaar en is voor iedereen toegankelijk.

5. De voorgestelde activiteiten zijn niet gericht op partijpolitiek, godsdienst of levensbeschouwing.

 

Aanvraag
De aanvraag wordt gedaan door het aanleveren van het activiteiten subsidie formulier. Bij dit formulier

wordt een offerte gevoegd van de werkelijke kosten van de zaalhuur.

 

Afwijzingsgronden
Aanvragen kunnen worden afgewezen als zij niet voldoen aan de doelstelling of vastgestelde criteria.

Daarnaast kunnen projecten ook worden afgewezen bij het behalen van het subsidieplafond.

 

Subsidienormen
De subsidie bestaat uit een bedrag van 50% van de daadwerkelijke huurkosten per jaar met een maximum

bijdrage van € 500 per jaar. Subsidie kan per jaar maximaal eenmaal worden toegekend aan een cultu-

rele vereniging.

 

Werkwijze
U kunt een aanvraag indienen voor deze regeling door gebruik te maken van het aanvraagformulier

voor een activiteitensubsidie. De aanvragen worden op basis van binnenkomst behandeld. Bij het be-

reiken van het subsidieplafond is dit een reden voor afwijzing.

Nr. 33386

GEMEENTEBLAD 1 maart

2017

Officiële uitgave van gemeente Dalfsen.

Gemeenteblad 2017 nr. 33386 1 maart 20171



 

Beoordeling
De beoordeling wordt gedaan door een medewerker van de gemeente Dalfsen.

 

Subsidieplafond
Het subsidieplafond is € 5.000 per jaar in de periode 2017-2020. Bij vaststelling van de subsidieregeling

is dit tevens het subsidieplafond per jaar, onder voorbehoud van vaststelling van de begroting door

de gemeenteraad.

 

Inwerkingtreding
De beleidsregels treden in werking per 1 januari 2017.

 

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn (openbare) vergadering van 19 december

2016.

De raad voornoemd,

de voorzitter, de griffier,

drs. H.C.P. Noten J. Leegwater Msc

Gemeenteblad 2017 nr. 33386 1 maart 20172


